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Come posso modificare l'importo dei tributi speciali per ogni singola Agenzia delle
Entrate?

Con il nuovo modello telematico il problema dei tributi speciali si è risolto una volta per
tutte. L'importo da versare è - ovviamente - unico su tutto il territorio nazionale ed è pari a:

€ 7,44 fisse più (3,72+1,24+18,59) per ciascuna circoscrizione

Nel caso di immobili ricadenti in una unica conservatoria l'importo da versare è quindi:

€ 7,44 + € 23,55 = € 30,99

Il problema si pone quando si presenta la dichiarazione tramite il modello 4, con
contestuale versamento dei tributi tramite modello F24 (nello specifico il codice da
utilizzare è il 1538)

In questi casi non c'è purtroppo uniformità di applicazione e quindi può capitare che ogni
agenzia chieda un importo differente.

In caso di delibere regionali l'importo dei tributi speciali viene da noi aggiornato. Negli altri
casi può provvedere direttamente l'utente secondo la seguente procedura.

Esempio: modifica dell'importo dei tributi speciali richiesti dall'ufficio di Venezia 2,
ipotizzando che vengano richiesti € 7,44 fissi + € 23,55 per ogni conservatoria.

Utilizzeremo la funzione Tabelle | Tabella dei Codici Uffici e ricercheremo l'ufficio di
Venezia 2. A questo punto, con il menu associato al tasto destro del mouse o con il
pulsante Operazioni richiameremo la funzione Modifica ufficio selezionato.



Assistenza Tecnica Geo Network
Telefono 0187.629.894 - Fax 0187.627.172
e-mail: assistenza@geonetwork.it

Schede tecniche - FAQ

Per evitare modifiche accidentali viene richiesta una password di sicurezza che - come nel
caso degli altri archivi - è:

GEONETWORK (maiuscolo e senza spazi)

A questo punto si sbloccheranno i campi sottosanti ed andremo a:

- inserire nel campo Tributi speciali l'importo di € 23,55
- inserire il segno di spunta nella relativa casella Importo per ciascuna conservatoria
- inserire nel campo Tributi speciali aggiuntivi l'importo di € 7,44

Così facendo, per tutte le dichiarazioni presentate da quel momento in avanti presso
l'ufficio del nostro esempio, verrà applicato il calcolo desiderato.


